
Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018 9ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200009

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18000002/2018

Objeto: Prestação de serviços de transporte urbano de
carga postal, modalidade LINHA DE TRANSPORTE - LTU,
conforme edital. O lote 1 do objeto foi adjudicado à empresa:
COORPTRANS - COOPERATIVA RIO PRETENSE DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS,
no valor global contratado de R$ 333.300,00.

JULIANA EMIKO BASHIYO CATALÃO
Gerente Regional de CSC Local/SPI

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº é 2003; Espécie: Extrato de contrato de prestação de
serviço; Procedimento licitatório: Pregão: 02/2018; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Sansim Serviços Médicos Ltda.; CNPJ n.º
73.887.424/0001-93; Contrato nº: 20.18.0007.00; O objeto do
presente é a contratação de empresa para prestação de serviços de
Junta Médica composta por 3 (três) médicos, sendo pelo menos 2
(dois) médicos da especialidade relacionada à patologia apresentada
pelo paciente e devendo o terceiro médico ser investido em função
pericial (perito), a critério da Finep; O valor global do contrato é de
até R$ 537.632,88 (quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e trinta
e dois reais e oitenta e oito centavos); Assinatura em 01/03/2018.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 052018. , publicada no D.O.U de 29/01/2018 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de 20
(vinte) computadores tipo desktop, com características avançadas,
para uso em tarefas de desenvolvimento de sistemas, com garantia de
funcionamento pelo prazo 60 meses e com suporte no local de
instalação. Novo Edital: 02/03/2018 das 10h00 às 12h00 e de13h00 às
17h59. Endereço: Av. República do Chile, 330, 10º Andar Edifício
Ventura Towers Centro - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 02/03/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE MAZZA MASCARENHAS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/03/2018) 365001-36801-2018NE000001

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

AV I S O
OFERTA PÚBLICA Nº 1/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público que,
com base na Lei nº 13.303/16, receberá na Sede da INB --
Superintendência de Planejamento e Comercialização - SUPCM.P,
localizada na Avenida República do Chile, 230, 25º andar - Centro -
Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20031-919, até as 10 horas do dia 13 de

abril de 2018, propostas devidamente lacradas para a venda de 15
milhões de m3 (quinze milhões de metros cúbicos) de Estéril de
Mineração, Bota Fora 08 (BF08).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO. GESUP. F Nº 1.003/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada, cujo objeto é a prestação de
serviços de manutenção de ar condicionado, para a empresa
ELETROAR MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA EPP, CNPJ
07.145.000/0001-29.

JACKSON RODRIGO MEIRELES
Pregoeiro

INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 240121

Número do Contrato: 52051/2013.
Nº Processo: 01210002051201213.
PREGÃO SRP Nº 10/2012. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO
DE -INFORMACOES EM CIENCIA E TECNOL. CNPJ Contratado:
07978782000187. Contratado : EWAVE DO BRASIL
INFORMATICA LTDA.-.Objeto: Fica prorrogado, por mais um
período de até 12(doze) meses a partir de 1 de março de 2018, ou até
a conclusão de procedimento licitatório para seleção de prestador de
serviço com o mesmo objeto, o que ocorrer primeiro, a vigencia de
prestacao de serviço de Sustentacao e Suporte a infraestrutura de TI.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/03/2018 a
01/03/2019. Data de Assinatura: 28/02/2018.

(SICON - 01/03/2018) 240121-00001-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2018 - UASG 240106

Nº Processo: 01340003776201740.
PREGÃO SISPP Nº 289/2017. Contratante: MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ
Contratado: 17789877000106. Contratado : TMA ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços para a
mantenabilidade da infraestrutura de elétricos e eletrônicos da
Unidade do INPE em São José dos Campos - SP, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo
de Contrato vincula-se ao Pregão identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição. (R.D. Nº

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2018 - UASG 240106

Nº Processo: 01340004349201789.
PREGÃO SISPP Nº 341/2017. Contratante: MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ
Contratado: 17789877000106. Contratado : TMA ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços para
mantenabilidade da infraestrutura hidrossanitária da Unidade do INPE
em São José dos Campos - SP, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao
Pregão identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
independentemente de transcrição. (R.D. Nº 01.06.007.0/18).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/02; Decreto nº
2.271/97 e Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5/17. Vigência:
01/03/2018 a 01/03/2019. Valor Total: R$275.214,80. Fonte:
178000000 - 2018NE800063. Data de Assinatura: 01/03/2018.

(SICON - 01/03/2018) 240106-00001-2018NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2018 - UASG 240106

Nº Processo: 01340004350201711.
PREGÃO SISPP Nº 342/2017. Contratante: MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ
Contratado: 17789877000106. Contratado : TMA ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA. -.Objeto: Prestação de serviços para a
mantenabilidade da infraestrutura dos sistemas mecânicos da Unidade
do INPE em São José dos Campos - SP, nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato
vincula-se ao Pregão identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição. (R.D. Nº
01.06.008.0/18). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº
10.520/02; Decreto nº 2.271/97 e Instrução Normativa
SEGES/MPDG nº 5/17. Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019. Valor
Total: R$198.144,93. Fonte: 178000000 - 2018NE800065. Data de
Assinatura: 01/03/2018.

(SICON - 01/03/2018) 240106-00001-2018NE000001

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Objeto: fornecimento de consumíveis de solda com
certificado J, conforme ASME IIC SFA-5.01 e certificado 3.1,
conforme norma EM-10204. Início do acolhimento de propostas:
02/03/2018 às 10:00; Limite de acolhimento de propostas e
abertura de propostas: 15/03/2018 às 8:00; Disputa pública de
preços: 15/03/2018 às 10:00; Todos os atos do presente pregão se
consumarão no site www.licitacoes-e.com.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

As propostas serão abertas pelo Grupo de Trabalho às 10
horas na data e endereço acima indicados.

Os documentos da oferta pública e quaisquer outras
informações necessárias à venda constam do edital afixado no quadro
de avisos e poderão ser obtidos gratuitamente mediante solicitação
dos interessados, com identificação completa, por meio do e-mail
s u p c m @ i n b . g o v. b r.

JOSÉ CARLOS CASTRO
Coordenador do Grupo de Trabalho

01.06.006.0/18). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº
10.520/02; Decreto nº 2.271/97 e Instrução Normativa
SEGES/MPDG nº 5/17. Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019. Valor
Total: R$352.401,91. Fonte: 178000000 - 2018NE800064. Data de
Assinatura: 01/03/2018.

(SICON - 01/03/2018) 240106-00001-2018NE000001

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO

AVISO Nº 102, DE 1º DE MARÇO DE 2018

A Comissão Especial de Licitação de Serviços de Radiodifusão, instituída pela Portaria MCTIC nº 2.480, de 05/05/2017, publicada no DOU de 08/05/2017 e nomeada pela Portaria MCTIC n° 2.481, de
05/05/2017, publicada no DOU de 08/05/2017, e suas alterações, autoriza a(s) licitante(s) indicada(s) no anexo único a resgatar caução junto à Caixa Econômica Federal.

LUCIANA NÓBREGA BRAZ
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO

. Conc. nº Licitante Processo Agência/Conta Valor (em R$)

. 038/2009 CEL/MC Rádio Anpelar Ltda. 53000.008299/2010-97 0394/008/00.000.405-6 R$ 1.738,94

AVISO Nº 85, DE 1º DE MARÇO DE 2018

A Comissão Especial de Licitação de Serviços de Radiodifusão, instituída pela Portaria MCTIC nº 2.480, de 05/05/2017, publicada no DOU de 08/05/2017 e nomeada pela Portaria MCTIC n° 2.481, de
05/05/2017, publicada no DOU de 08/05/2017, e suas alterações, autoriza a(s) licitante(s) indicada(s) no anexo único a resgatar caução junto à Caixa Econômica Federal.

LUCIANA NÓBREGA BRAZ
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO

. Conc. nº Licitante Processo Agência/Conta Valor (em R$)

. 037/2009 CEL/MC Rádio Anpelar Ltda. 53000.008035/2010-33 0394/008/00.000.403-0 R$1.665,36


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




